LEI 921/2011 DE 16/12/2011

	DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DO ARTIGO 21 DA LEI Nº 003/97 DE 06/01/97, INSTITUI O REGIME JURÍDICO ÚNICO PARA OS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, DAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO E DO ARTIGO 70 DA LEI Nº 004/97 DE 06/01/1997, ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO BERNARDINO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	WALDIR ANTONIO WALKER, Prefeito Municipal de São Bernardino - SC, FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

          Art. 1º - Fica alterada a redação do Art. 21 da Lei nº 003/97 de 06/01/1.997, que dispõe sobre a instituição do regime jurídico único para os servidores da administração direta, das autarquias e fundações públicas do Poder Executivo e Legislativo, o qual passa a ter a seguinte redação:

Art. 21 – Para os fins do art. 37, inciso X, parte final, da Constituição Federal, o vencimento dos servidores públicos municipais será revisto, anualmente, no mês de Janeiro.

          Art. 2º - Fica alterada a redação do Art. 70 da Lei nº 004/97 de 06/01/1.997, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, o qual passa a ter a seguinte redação:

Art. 70 – Para os fins do art. 37, inciso X, parte final, da Constituição Federal, o vencimento dos servidores públicos municipais será revisto, anualmente, no mês de Janeiro

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, aos 16 de Dezembro de 2011

                       WALDIR ANTONIO WALKER

                                  Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

JULIANA BORGES

Sec. Adm. e Fazenda